（会議の概要）

 この概要は、令和７年５月３１日に開催した第１回茅ヶ崎市市民活動推進委員

会の速報として作成したものです。

詳細については、令和７年７月１５日までに公表する予定の会議録でご確認く

ださい。

令和７年度第１回茅ヶ崎市市民活動推進委員会 会議概要

日 時 令和７年５月３１日（土）１３時００分から１７時５２分まで

会 場 市役所本庁舎４階 会議室３～５

出席委員 山口敦史 藤間英里 船山福憲 髙山和茂 坂田美保子 山田修嗣

欠席委員 市川歩 菅野敦 山來京生 若林英俊

市出席者 市長、市民自治推進課長、市民自治推進課職員

傍  聴 ２０人（内オンライン７人）

議題

（１）令和６年度実施市民活動推進補助事業実施報告

      令和６年度に実施した市民活動げんき基金補助事業６事業（スタート支援事業４

事業、ステップアップ支援２事業）について、事業ごとに、事業実施団体より７分～１０

分の報告を受け、市民活動推進委員会が１０分程度で、事業実施に関する質問や、

今後の事業展開等についてのアドバイス等を行った。

全事業の報告終了後、会場全体で意見交換を行った。

（２）令和６年度実施市民活動推進補助事業の評価について

    非公開 茅ヶ崎市自治基本条例第１４条第３号及び茅ヶ崎市情報公開条

例第 2０条第３号（参考：茅ヶ崎市情報公開条例第 5 条第 3 号）の規定によ

り非公開。

   令和6年度実施市民活動推進補助事業実施報告会での報告を受けて、当日の

評価を全体で共有した。その後、最終的な評価を決定した。

以上